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Przedmiot wynalazku jest oparty na
stwierdzeniu, iż działanie zmętniające zna¬
nych jako zmętniające środki, zwłaszcza
białe środki zmętniające do emalij i gla¬
zur, zwykłych stałych substancyj, jak np.
związki cyny, cyrkonu, antymonu lub po¬
dobnych ciał, wzrasta przez dodanie do
młynka substancyj, zmętniających wskutek
wytwarzania gazów. Stwierdzenie faktu,
na którym oparty jest wynalazek, przed¬
stawia tę korzyść pod względem gospodar¬
czym, iż umożliwia zaoszczędzenie drogich
stałych białych środków zmętniających i
osiągnięcie mniej szemi ilościami tych środ¬
ków zupełnych zmętnień. Gdy według do¬
tychczasowych sposobów środki zmętniają¬
ce były dodawane do emalij w młynku w

ilościach 6 — 10%, to obecnie można o-
siągnąć ten sam rezultat przy znacznie
mniejszych ilościach.

Stosowanie takich mieszanin stałych
środków zmętniających z substancjami wy¬
twarza jącemi gaz, jak np. podane w dal¬
szej części opisu, umożliwia również po¬
myślne dozowanie środka zmętniającego,
gdyż dla określonej ilości stałego środka
zmętniającego łatwo ustalić można przez
próbę najpomyślniejszą ilość środka wy¬
twarzającego gaz. Na tern również polega
zaleta w stosunku do stosowania rozkłada¬
jących się związków stałych środków zmęt¬
niających.
Wynalazek daje również możność u-

czynienia nadającemi się do zmętniania



takich środków, które powodują niedosta¬
teczne działanie zmętniające. Dzięki po¬
wyższemu? wynalazek daje możność stoso¬
wania jako środków zmętniających rów¬
nież i takich tlenków cyny, tlenków cyrko¬
nu i tym podobnych związków, które do¬
tychczas wskutek nieodpowiednich Właści¬
wości fizycznych nie nadawały się do tego
celu. Wiadomo jest, że nie każdy tlenek
cyny, tlenek cytnkonu i tym podobne działa
zmętniaj ąco.

Normalne emalje mogą być zmętniane
w ten sposób, iż stosuje się jako gazowy
środek zmętniający, np., szczawian amo¬
nu i jako stały środek [zmętniający tlenek
cyny, (z których każdy oddzielnie ma tyl¬
ko nieznaczne działanie zmętniające), w
ilości np. 2% szczawianu amonu i 2%
tlenku cyny.
Jako gazowe środki zmętniające mogą

być stosowane czysto organiczne substan¬

cje, jak również substancje organiczno-
nieorganiczne i czysto nieorganiczne i mia¬
nowicie takie, które całkowicie są lotne,
jak i takie, które pozostawiają nierozpu¬
szczalną iresztę.

Z a s t r z e żeni e p a tentów e.

Sposób wytwarzania hiało-zmętnia-
nych emalij i glazur zapomocą zwykłych
stałych środków zmętniających, znamien¬
ny tern, że zmętniające działanie tych ma-
terjałów zostaje wzmocnione przez doda¬
tek do młynka substancyj, działających
zmętniaj ąco wskutek wytwarzania się ga¬
zów.
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